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حواشی گذر کمرزرین پایانی 
ندارد 

ــاط ناظــر طــرح  ــه از صفحــه یــک:  دراین‌ارتب ادام
کاوش باستان‌شناســی گــذر کمــر زریــن اصفهــان عنوان 
ــون  ــم اکن ــذر ه ــن گ ــاماندهی ای ــرح س ــود ط ــرده ب ک
توســط کارشناســان شــورای فنــی میراث‌فرهنگی اســتان 
ــن طــرح از ســوی ســازمان  ــال بررســی اســت. ای در ح
ــه اداره کل  ــان ب ــهرداری اصفه ــازی ش ــازی و بهس نوس
میراث‌فرهنگــی اســتان اصفهــان تحویــل شــد. در ایــن 
طــرح بــه چگونگــی گــذر عابــر پیــاده بــا حفــظ شــرایط 
ویــژه‌ای کــه به‌واســطه کاوش‌هــای باستان‌شناســی 
ــود  ــه وج ــان ب ــن اصفه ــر زری ــی کم ــور تاریخ در مح
آمــده، پرداختــه شــده اســت. ایــن اظهــارات بــه نحــوی 
ــیدگی  ــرای رس ــی ب ــدی اصول ــه رون ــی‌داد ک ــان م نش
بــه موضــوع گــذر کمرزریــن در نظــر گرفتــه شــده امــا 
حواشــی و بحــث تأمیــن امنیــت و حفاظــت از یافته‌هــای 
کاوش‌هــای انجام شــده مطرح شــد کــه ســخنگوی اداره 
کل میراث‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی اســتان 
ــون آن  ــری پیرام ــش در اظهارنظ ــدی پی ــان چن اصفه
گفــت: شــهرداری اصفهــان موظــف شــده در مــدت ســه 
مــاه طــرح خــود را بــرای تعییــن تکلیــف گــذر تاریخــی 
کمــر زریــن و حفاظــت از یافته‌هــای کاوش‌هــای 
باستان‌شناســی ایــن محــدوده ارائــه کنــد. ماجــرای ایــن 
ــه دادســتان  ــت ک ــان شــدت گرف ــذر پرحاشــیه آن‌چن گ
ــه موضوع‌محــور تاریخــی  ــتانی ب ــان از ورود دادس اصفه
کمرزریــن خبــر داد و گفــت: آثــار باســتانی و گردشــگری 
ــا ارزشــی اســت کــه صیانــت و  از ســرمایه‌های بســیار ب
حفاظــت از آن نــزد افــکار عمومــی امــری بســیار مهــم 
ــئولان  ــوار مس ــئولیت دش ــوده و مس ــت ب ــز اهمی و حائ
مربوطــه را در قبــال نســل‌های آتــی تداعــی و بــه اذهــان 
متبــادر می‌کنــد. بــا توقــف عملیــات عمرانــی در محــل 
یــاد شــده، پیش‌بینــی و اجــرای طرحــی باهــدف حفــظ 
آثــار تاریخــی در کنــار تســهیل عبــور و مــرور شــهروندان 
ضــروری بــه نظــر می‌رســد. در همیــن راســتا مقــرر شــد 
اداره کل میراث‌فرهنگــی، صنایع‌دســتی و گردشــگری 
اســتان و شــهرداری اصفهــان نســبت بــه تهیــه طرحــی 
باهــدف حفظ آثــار تاریخی کاوش شــده در محــل در کنار 
تســهیل عبــور و مــرور شــهروندان، اقــدام و طــرح مذکور 
را بــه دبیرخانــه کارگــروه نظــارت و پیگیــری حقــوق عامه 
ــه  ــد. داســتان گــذر کمرزریــن ب دادســتانی ارســال نماین
همین‌جــا نه‌تنهــا ختــم نشــد؛ بلکــه بــه حاشــیه‌ای دیگــر 
ــالان  ــده از فع ــورد. ع ــره خ ــید گ ــازار خورش ــم ب ــه اس ب
میــراث نســبت بــه تداخــل ایــن دو پــروژه اظهــار نگرانی 
کردنــد؛ امــا ناظــر طــرح کاوش باستان‌شناســی در گــذر 
ــازار  کمــر زریــن اصفهــان، راه‌انــدازی و بهره‌بــرداری از ب
خورشــید در کنارگــذر تاریخــی کمرزریــن را فاقــد هرگونه 
ــن گــذر تاریخــی اعــام کــرد و گفــت:  ــا ای ارتباطــی ب
بــا اتمــام طــرح ســاماندهی ایــن گــذر تاریخــی، نه‌تنهــا 
تاریــخ کهــن اصفهــان حفــظ خواهــد شــد؛ بلکــه ایــن 
مجموعــه تجــاری و دیگــر مشــاغل موجود در این مســیر 
نیــز از رونــق بیشــتری برخــوردار خواهنــد شــد. به‌هرحال 
ــه کلافــی ســردرگم  ــل ب ــن تبدی داســتان گــذر کمرزری
شــده کــه هر ســوی آن چالشــی متفــاوت و متمایــز دارد و 
بــه نظــر می‌رســد نیازمنــد یــک اجمــاع نظــر ســازمان‌ها 
و نهادهــای مرتبــط اســت تــا بهتریــن تصمیم بــرای این 
ــراث  ــر می ــارت را ب ــن خس ــود و کمتری ــه ش ــذر گرفت گ
اصفهــان ایــن مخــزن پــر اســرار کــه هــر بــار یک‌گوشــه 

ــد داشــته باشــد.    ــاد می‌زن ــت را فری آن قدمــت و اصال

   خبر

 خبر 

طرح تفصیلی ۱۹ شهر استان 
اصفهان تهیه شد

اصفهـان امـروز: مدیـرکل راه و شهرسـازی اصفهـان 
گفـت: مراحـل تهیـه طـرح تفصیلـی ۱۹ شـهر اسـتان 
پایـان یافت و در دسـتور کار بررسـی در جلسـه‌های آینده 
کمیسـیون مـاده پنـج قـرار دارنـد. علیرضـا قـاری قـرآن 
افـزود: طـرح تفصیلی ۱۴ شـهر دیگر اسـتان اصفهان نیز 
در مراحل بررسـی در کمیته‌های کارشناسـی قـرار دارد. او 
بـا بیـان اینکه ۱۰۱ شـهر اسـتان اصفهان مشـمول نظام 
تهیـه طرح‌های جامع و تفصیلی هسـتند، ادامـه داد: طرح 
تفصیلـی ۳۹ شـهر اسـتان تاکنـون ابلاغ شـده، ۶ طـرح 
تفصیلـی آمـاده ابلاغ بـوده و طـرح تفصیلی ۱۱ شـهر در 
کمیسـیون ماده پنـج به تصویب رسـیده و فراینـد قانونی 
ابلاغ آن‌ها در حال اجراسـت. قـاری قرآن اظهار داشـت: 
فقط ۲۰ شـهر بزرگ اسـتان تا پیش از سـال ۱۳۸۶ دارای 
طـرح جامـع مصـوب بودنـد کـه باتوجه‌بـه مصوبه سـال 
۱۳۸۶ هیئـت دولـت مبنـی بـر تهیـه طـرح جامـع برای 
همـه شـهرها، اداره کل راه و شهرسـازی اصفهـان اقـدام 
بـه تهیـه طرح جامـع برای ۸۱ شـهر دیگر کـرد. مدیرکل 
راه و شهرسـازی اصفهـان گفـت: طـرح جامـع نخسـتین 
سـطح از طرح‌هـای توسـعه شـهری اسـت کـه در آن بـا 
یـک افـق بلندمدت ۱۰ تا ۱۵سـاله نحوه اسـتفاده از زمین 
بـرای کاربری‌هـای مختلـف در محـدوده و حریـم شـهر 
و اولویـت مناطـق از نظر بهسـازی و نوسـازی مشـخص 
می‌شـود. قـاری قـرآن اضافـه کـرد: طرح‌هـای تفصیلـی 
نیـز در چارچـوب اسـناد و ضوابـط طرح‌هـای جامـع و بر 
اسـاس حـدود ثبتـی و ملکی، وضعیـت دقیـق کاربری‌ها، 
تفکیـک  بـه  و  شـهر  در سـطح  را  گذرهـا  و  تراکم‌هـا 
محله‌هـای واقـع در آن مشـخص و اولویت‌هـای مربـوط 
بـه نوسـازی و بهسـازی را تعیین می‌کنند. او خاطرنشـان 
کرد: در طرح‌های توسـعه فراشـهری، سیاسـت‌های توزیع 
جمعیـت، فعالیـت و همچنیـن پهنه‌هـای عملکـردی و 
کاربـری اراضی در سـطوح ناحیه، منطقـه و مجموعه‌های 
شـهری تعییـن و ضوابـط مربـوط بـه نحـوه اسـتفاده از 

پهنه‌هـای سـرزمینی مشـخص خواهد شـد.

وزیر کشور با اشاره به اولویت‌های این وزارتخانه برای تعیین 
استانداران گفت: برای دولت و وزارت کشور مسئله شایستگی فارغ 
از خط و خطوط سیاسی در اولویت اول انتخاب استانداران و سایر 

بخش‌های مدیریتی در وزارت کشور است.
به گزارش تسنیم، اسکندر مؤمنی درباره برنامه‌ها و اولویت‌های 
وزارت کشور در دولت چهاردهم گفت: شاید وزارت کشور مستقیماً 
همانند وزارت‌خانه‌های اقتصادی نقشی در پیشبرد مسائل کلان 
اقتصادی نداشته باشد؛ اما به‌هرحال سیاست‌های کلان ابلاغی 
به استانداران باید از طریق وزارت کشور صورت گیرد و پیگیری 
این مسئله بر عهده این وزارتخانه خواهد بود. او افزود: بر همین 
مبنا ما در وزارت کشور معاونتی تحت عنوان معاونت اقتصادی 
داریم که سیاست‌های کلان دولت در امور اقتصادی و معیشتی و 
توسعه‌ای تا رده استانداری، بخشداری و فرمانداری‌ها به مسئولان 
رئیس  استانداران  اینکه  باتوجه‌به  البته  ابلاغ می‌شود.  مربوطه 
شورای تأمین استان تحت مدیریت خود هستند از این منظر 
به‌عنوان نماینده عالی دولت و حاکمیت این اختیار را دارند که 
مصوباتی را برای نمایندگان سایر قوا و نیروهای مسلح در سطح 
استان مربوطه داشته باشند. وزیر کشور گفت: به همین دلیل یکی 
از مهم‌ترین اولویت‌ها ما در این روزها تعیین استاندارانی است که 
بتوانند سیاست‌های دولت چهاردهم را در سطح کشور پیاده‌سازی 
کنند و علاوه بر شایستگی شخصی بتوانند با هم‌افزایی که بین 
دستگاه‌های مختلف در سطح استان‌ها ایجاد می‌کنند، امکان 
پیشبرد سیاست‌های دولت را فراهم کنند. مؤمنی خاطرنشان کرد: 
رئیس‌جمهور بارها بر روی شعار وفاق ملی تأکید کردند و بر همین 
اساس این رویکرد باید تا سطح استانداران، بخشداران و فرمانداران 
هم مدنظر قرار داده شود. برای دولت و وزارت کشور مسئله 
شایستگی فارغ از خط و خطوط سیاسی در اولویت اول انتخاب 
استانداران و سایر بخش‌های مدیریتی در وزارت کشور است. بر 
همین مبنا ما کمیته‌ای را تشکیل دادیم و در آن شاخص‌هایی را 
مدنظر قرار دادیم و بر اساس این شاخص‌ها پیشنهاداتی از سوی 
نمایندگان مجلس، معتمدان و تشکل‌ها ارائه شده و در نهایت نیز با 
بحث‌وبررسی بر روی افراد معرفی شده، یک نفر که حائز بالاترین 
نمره باشد، به‌عنوان فرد منتخب معرفی می‌شود. او افزود: در این 

میان ما چند اولویت دیگر را برای انتخاب مسئولان این وزارتخانه 
کشور،  وزارت  در  کار  سابقه  داشتن  جمله  از  گرفتیم؛  نظر  در 
بازنشسته نبودن، عدم سابقه استانداری در یک استان مشخص 
که علت هم آن است که امکان ورود ایده‌های جدید در مدیریت 
یک استان به وجود بیاید. مؤمنی ادامه داد: هدف ما این است 
که هرچه سریع‌تر استانداران انتخاب و معرفی شوند؛ ولی نباید 
دقت را فدای سرعت کنیم. البته برای انتخاب استانداران در مراحل 
پایانی هستیم. ضمن اینکه در کنار همه شاخص‌هایی که مورد 
اشاره قرار گرفت، افراد در منتخب باید مردم‌داری و عدالت‌محوری 
برجسته باشند. به‌هرحال ما باید همه مردم را ولی‌نعمت خود بدانیم. 
وزیر کشور درباره برنامه‌های این وزارتخانه برای تقویت امنیت 
مرزها عنوان کرد: امروز بر کسی پوشیده نیست که کنترل و انسداد 

مرزها مانند چهاردیواری خانه‌ها است و وجود این مرز علاوه بر 
افزایش امنیت مردم از بسیاری از تهدیدات مرزی نیز جلوگیری 
می‌کند. به‌هرحال کشور ما در منطقه‌ای قرار دارد که تحت خطر 

ناامنی‌های زیادی به‌ویژه در بخش‌های شرقی کشور است. 
بر همین اساس باتوجه‌به تکالیف قانونی که برای وزارت کشور 
گذاشته شده، باید اقداماتی برای کاهش این تهدیدات و مخاطرات 
مرزی صورت گیرد. البته لازم است که اعتبارات لازم برای انجام 
اقدامات امنیتی در مناطق مرزی پیش‌بینی شود. مؤمنی گفت: 
انسداد چند بخش دارد که یکی از این بخش‌‌ها انسداد فیزیکی 
با دیوار است که هم‌اکنون در حال انجام است. بخش دیگر از 
طریق سیستم‌های الکترونیکی و اپتیکی و بخشی دیگر از طریق 
رادارها و سیم‌های خاردار باید صورت گیرد. البته دراین‌رابطه ما 

زمانی می‌توانیم بگوییم که انسداد مرز صورت‌گرفته که این مهم 
به شکل یکپارچه محقق شود. اما به‌هرحال مدتی است که این 
کار شروع شده و در حال پیگیری است. او در همین رابطه یادآور 
شد که بنا است که در طول برنامه هفتم انسداد مرزها به پایان 
برسد؛ اما رسیدن به این هدف منوط به اختصاص منابع لازم است. 
مؤمنی درباره تجهیز لباس مأموران فراجا به دوربین، گفت: فراجا 
از چند سال قبل این کار را آغاز کرده است؛ ولی این تکلیف برنامه 
هفتم هم هست. باید منابع برای این ما تأمین شود؛ ولی اولویت 
با کسانی است که مستقیم انجام مأموریت کرده و با مردم در 
ارتباط هستند. این به نفع امنیت عمومی است و منجر به آرامش 
مردم شده و دولت هم به کمک می‌کند. فناوری‌ها باید به کمک 

ایجاد امنیت بیایند.

ایرانی  سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: جزایر سه‌گانه 
ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک، جزءلاینفک و ابدی خاک 

جمهوری اسلامی ایران است.
به گزارش مهر، ناصر کنعانی برخی مفاد مرتبط با کشورمان 
در بیانیه پایانی یک‌صد و شصت و یکمین نشست وزرای خارجه 
را  آنها  و  محکوم  را  ریاض  در  خلیج‌فارس  همکاری  شورای 
تکراری، غیرسازنده و بی‌حاصل توصیف کرد. سخنگوی وزارت 
خارجه بند مربوط به جزایر ایرانی در خلیج‌فارس را مطلقاً مردود 
دانست و تأکید کرد: جزایر سه‌گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ 
و تنب کوچک، جز لاینفک و ابدی خاک جمهوری اسلامی 
ایران است. او افزود: جمهوری اسلامی ایران هرگونه اظهارنظر 
در خصوص مسکونی سازی، سفر مقامات کشوری و لشکری 
به جزایر متعلق به ایران و همچنین برگزاری رزمایش نظامی در 
مرزهای سرزمینی خود را دخالت در امور حاکمیتی خود تلقی 
نموده و آن را محکوم می‌کند. سخنگوی وزارت امور خارجه 
همچنین درج ادعای یک‌جانبه کویت درباره میدان آرش در 
بیانیه پایانی وزرای خارجه این شورا را مردود دانست و گفت: 
صدور بیانیه‌های تکراری و طرح ادعاهای یک‌جانبه، فاقد ارزش 
نمی‌کند.  اثبات  کویتی  طرف  برای  را  حقی  و  است  حقوقی 

و  منطقی  راهکار  تنها  افزود:  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
نتیجه‌بخش در خصوص میدان آرش، بازگشت به میز مذاکرات 
فنی و حقوقی و گفتگوی دوجانبه به‌منظور دستیابی به توافقی 

پایدار بر اساس حسن هم‌جواری و احترام به منافع مشترک است. 
سخنگوی وزارت خارجه همچنین با اشاره به بند موضوعات 
مرتبط با برنامه هسته‌ای کشورمان افزود: جمهوری اسلامی 

ایران همواره به قوانین و تعهدات بین‌المللی خود پایبند بوده، 
فلذا اظهارات بی‌اساس در ارتباط با برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز 
خود را فاقد ارزش می‌داند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی امنیت 
در منطقه را مقوله‌ای یکپارچه و غیرقابل‌تفکیک دانست و با 
تأکید بر اهمیت همکاری منطقه‌ای به‌منظور تأمین امنیت جمعی 
حضور  دانستن  مردود  ضمن  ایران  اسلامی  جمهوری  افزود: 
نظامی بیگانگان در سطح منطقه، نقش مؤثر و سازنده خود را 
در تأمین امنیت آب‌ها و آبراه‌های منطقه‌ای باقوت ادامه خواهد 
داد. سخنگوی دستگاه سیاست خارجی با اشاره به تبریک بیانیه 
شورا به انتخاب پزشکیان به‌عنوان رئیس‌جمهور کشورمان، تأکید 
کرد: دولت چهاردهم جمهوری اسلامی ایران نیز در استمرار 
رویکرد راهبردی و سیاست‌های اصولی نظام، با تأکید بر استمرار 
سیاست همسایگی به‌عنوان اولویت سیاسی خارجی خود، همواره 
تعامل و همکاری  بر مبنای  را  راهکار حل مشکلات منطقه 
با همسایگان دانسته و از ابتکارهای سازنده در زمینه توسعه 
مناسبات و همکاری‌های دو و چندجانبه استقبال می‌کند و یادآور 
می‌شود مواضعی از جنس موارد اشاره شده در بالا در بیانیه‌های 
شورای همکاری، کمکی به فرایند تعامل و همکاری منطقه‌ای 

نمی‌کند و باید از آنها پرهیز کرد.

عضو کمیسیون برنامه‌وبودجه مجلس با اشاره به متمرکز 
بودن امکانات و تراکم جمعیتی در تهران، پیشنهاد داد که ایران 
می‌تواند پایتخت‌های سیاسی و اقتصادی جداگانه داشته باشد و 
حتی پایتخت فرهنگی و گردشگری نیز انتخاب شود تا تعادل 

در توسعه کشور ایجاد شود.
رحیم زارع، نماینده مردم آباده در مجلس شورای اسلامی، 
در گفت‌وگو با تسنیم، به بررسی ایده انتقال پایتخت از تهران 

به شهری دیگر پرداخت. او این طرح را به‌عنوان یک پیشنهاد 
چندین‌ساله که اخیراً دوباره توسط رئیس‌جمهور مطرح شده 
است، مثبت ارزیابی کرد و بر لزوم انجام یک مطالعه تطبیقی 
جامع با کشورهایی که چنین تغییری را تجربه کرده‌اند، تأکید 
کرد. زارع با اشاره به متمرکز بودن امکانات و تراکم جمعیتی 
در تهران، پیشنهاد داد که ایران می‌تواند پایتخت‌های سیاسی 
و اقتصادی جداگانه داشته باشد و حتی پایتخت فرهنگی و 

گردشگری نیز انتخاب شود تا تعادل در توسعه کشور ایجاد 
شود. نماینده مردم آباده در مجلس شورای اسلامی همچنین 
این  اشاره کرد و گفت:  به چالش‌های کم‌آبی و خشکسالی 
مشکلات در هر نقطه‌ای از کشور وجود دارد؛ ازاین‌رو انتخاب 
باتوجه‌به مسائل توسعه‌ای صورت گیرد. عضو  باید  پایتخت 
کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی 
همچنین با تأکید بر اینکه اجرای صحیح و درست ایده انتقال 

پایتخت از تهران به شهری دیگر از خود ایده انتقال پایتخت 
مهم‌تر است، چرا که در زمان حاضر 60 درصد اقتصاد کشور 
به‌لحاظ نظام بانکی و پولی در تهران متمرکز است.او گفت: 
به‌نظر بنده این طرح ایده خوبی است، اما به‌شرطی که خوب 
مطالعه و اجرای آن سهل و آسان شود نه اینکه هزینه شود و 
منابع هدر برود و در آینده تأثیر مثبتی نداشته باشد و باز همه 

چیز در تهران باشد. 

کارگاه ویژه پارک‌های علم و 
فناوری توسط مرکز آیریس در 

مغولستان
کارگاه آموزشی با موضوع نوآوری، ادغام، رشد، پذیرش 
شرکت‌های دارای پتانسیل بالا در پارک‌های علم و فناوری، 
ارائه خدمات و مدیریت پارک‌ها و مراکز رشد توسط مرکز 
آیریس در مغولستان تشکیل شد که با استقبال حدود ۸۰ 
شامل  مغولستان  در  مختلف  سازمان‌های  از  شرکت‌کننده 
پارک‌های علمی، دانشگاه‌ها، مراکز تحقیق و نوآوری و مراکز 

انتقال فناوری برگزار شد.
تحقیقاتی  و  علمی  شهرک  روابط‌عمومی  گزارش  به 
اصفهان با همکاری مرکز منطقه‌ای توسعه پارک‌ها و مراکز 
رشد علم و فناوری یونسکو در اصفهان، مرکز آیریس تحت‌نظر 
یونسکو، اداره پارک‌های علم مغولستان، پارک ملی فناوری 
اطلاعات مغولستان، شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان و 
انجمن پارک‌های علمی آسیا در تاریخ ۱۹ آگوست ۲۰۲۴ 
برابر ۲۹ مردادماه ۱۴۰۳ یک برنامه آموزشی و تبادل تجربه 
را در قالب کارگاه آموزشی یک‌روزه در اولان‌باتار، مغولستان 
برگزار شد. موضوع این کارگاه آموزشی نوآوری، ادغام، رشد، 
پذیرش شرکت‌های دارای پتانسیل بالا در پارک‌های علم و 
فناوری، ارائه خدمات و مدیریت پارک‌ها و مراکز رشد بود که 
در آن سخنرانان ضمن تبیین مباحث مربوطه به ذکر تجربیات 
مختلف در کشورهای خود پرداختند. هدف این رویداد گرد 
هم آوردن ذی‌نفعان کلیدی، از جمله مقامات دولتی، رهبران 
و  بحث  به‌منظور  دانشگاهی  افراد  و  پژوهشگران  صنعت، 
تبادل نظر در مورد بهترین شیوه‌ها، استراتژی‌های نوآورانه 
و فرصت‌های همکاری در حوزه پارک‌های علم و فناوری 
بود. این کارگاه که توسط مرکز آیریس در مغولستان تشکیل 
شده بود که با استقبال حدود ۸۰ شرکت‌کننده از سازمان‌های 
مختلف در مغولستان شامل پارک‌های علمی، دانشگاه‌ها، 
مراکز تحقیق و نوآوری و مراکز انتقال فناوری برگزار شد. 
کره  کشورهای  از  بین‌المللی  شرکت‌کنندگان  از  تعدادی 
جنوبی، ویتنام، چین، ژاپن، ازبکستان و ایران نیز در این برنامه 
شرکت کردند. پس از افتتاحیه کارگاه با حضور نمایندگان اداره 
پارک‌های علمی مغولستان، پارک فناوری ملی مغولستان )با 
سخنرانی خانم زلزایا جارگالسایکهان(، نماینده مرکز آیریس، 
متخصصان و سخنرانان از کشورهای ایران، چین، کره جنوبی 
و تایلند )مژگان یزدیان‌پور، هربرت چن، جون‌سئوک سئو، 
احسان یزدیان و واچارین )لینگ(( دانش و تجربیات خود را 
در قالب ۵ جلسه تخصصی با شرکت‌کنندگان به اشتراک 
گذاشتند. مرکز آیریس قبلًا نیز کارگاه‌ها و برنامه‌های مشابهی 
را در کشورهای نیجریه، عمان، چین، مالزی و ایران برگزار 
کرده است. لازم به یادآوری است که این رویداد در حاشیه 
بیست و هفتمین کنفرانس سالانه انجمن ASPA برگزار 
شد. در پایان، جلسه پرسش‌وپاسخ و یک پنل گفتگو و بحث 
و تبادل نظر برگزار شد که در آن شرکت‌کنندگان نظرات و 

سؤالات خود را با سخنرانان در میان گذاشتند.

دستاوردهای پژوهشی نخبگان 
اصفهان مورد حمایت قرار 

می‌گیرد
رئیس بنیاد نخبگان اصفهان گفت: دستاوردهای پژوهشی 
و فناورانه نخبگان و سرآمدان علمی استان که در جشنواره 
»دستاورد« برگزیده شوند، مورد حمایت این بنیاد قرار می‌گیرد.

افزود: سومین جشنواره  ربانی  ایرنا، حسین  گزارش  به 
دستاورد باهدف حمایت، تشویق و معرفی دستاوردهای علمی، 
پژوهشی و فناورانه نخبگان و سرآمدان علمی استان اصفهان 
آبان امسال برگزار می‌شود. او با بیان اینکه نخبگان و سرآمدان 
علمی که تاکنون تسهیلات پژوهشی از بنیاد ملی نخبگان 
دریافت کرده‌اند می‌توانند در این رویداد شرکت کنند، اظهار 
کرد: این افراد می‌توانند نتایج و دستاوردهای علمی و تحقیقاتی 
خود را در این جشنواره ارائه کنند و بهترین آنها مورد تقدیر 
و حمایت‌هایی مانند تخصیص »اعتبار پژوهانه« قرار خواهد 
ملی  بنیاد  داد:  ادامه  اصفهان  نخبگان  بنیاد  رئیس  گرفت. 
نخبگان در سال‌های گذشته چندین طرح تشویقی و پژوهشی 
اجرا کرده که در قالب آنها، تسهیلاتی به نخبگان و سرآمدان 
علمی اعطا شده است. ربانی با تأکید بر اینکه اصفهان، تنها 
استان برگزارکننده جشنواره دستاورد در کشور است، اضافه 
کرد: این رویداد در ۲ بخش فردی و گروهی برگزار می‌شود و 
بخش فردی برای نخبگانی است که از تسهیلات طرح‌های 
شهید شهریاری، شهید چمران )پسادکترا( و کاظمی آشتیانی 
)استادیاران جوان( استفاده کرده‌اند. او افزود: بخش گروهی 
استاد  هسته‌های  ابن‌سینا،  تعالی  مرکز  تیم‌های  ویژه  نیز 
محور علمی فرهنگی )طرح رفعت( و هیئت‌های اندیشه‌ورز 
)کارگروه‌های مرکز حکمرانی عالمانه( بنیاد نخبگان اصفهان 

است. 

دیدار اعضاي شوراي سیاست 
گذاری ستادهای مردمی امید 

اصفهان با معاون راهبردی 
رئیس جمهور 

اعضاي شوراي سیاست گذاری ستادهای مردمی امید 
دکتر پزشکیان در استان اصفهان با ظریف معاون راهبردی 
رئیس جمهور دیدار کردند. در این دیدار که در دفتر ریاست 
مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست جمهوری برگزار شد، دکتر 
سیاست  شوراي  اعضاي  به  خوش‌آمدگویی  ظریف ضمن 
گذاری ستادهای امید در استان اصفهان برای این جمع نخبه 
و توانمند آرزوی سلامتی و موفقیت کرد و ابراز امیدواری کرد 
تا از ظرفیت‌های این جمع در پیشبرد اهداف این معاونت بهره 
گیری شوددر این جلسه اعضا اعضاي شوراي سیاست‌گذاری 
ملی،  مشکلات  ارائه   به  اصفهان  استان  امید  ستادهای 

منطقه‌ای پرداختند و  راهکارهای قابل تاملی ارائه دادند

ملاک انتخاب استانداران، مردم‌داری و شایستگی است

دیوان محاسبات حافظ بیت‌المال است

جزایر سه‌گانه ایرانی جزءلاینفک و ابدی خاک ایران است

انتقال پایتخت؛ ایده‌ای برای تعادل توسعه کشور

پاسداری از بیت‌المال و جلوگیری از فساد وظیفه مهم 
دیوان محاسبات است.

به گزارش صداوســیما، امام‌جمعه اصفهان و نماینده 
ولی‌فقیه در استان اصفهان در دیدار با مدیرکل و معاونان 
دیوان محاســبات اســتان اصفهان با بیــان لزوم حفظ 
بیت‌المال در اداره‌ها و دستگاه‌ها، به‌ویژه پرهیز از مصرف 
بی‌رویه کاغــذ باتوجه‌به کمبود آن در کشــور گفت: اگر 
می‌خواهیم به تمدن اســامی برسیم، تمدن اسلامی به 
این معنا است که اعضای جامعه درست کار کنند و هر فرد 
مسئول کار خود باشد. آیت‌الله سید یوسف طباطبایی‌نژاد 
افزود: یکی از اموری که بنای آن از ابتدا به‌اشتباه در کشور 
قرار داده شد خصوصی کردن بانک‌ها بود و همین مسئله 
زمینه پرداخت تســهیلات نجومــی را فراهم کرد. عضو 
خبرگان رهبری کار دیوان محاســبات را بسیار ارزشمند 
و دشــوار عنوان کرد و ادامه داد: برخی از فساد‌های جزء 
و کوچک اثر ســو و تخریــب فراوانی در جامعه به همراه 

داشته است. 
در این دیدار همچنین مدیرکل دیوان محاسبات استان 
اصفهان گفت: دیوان محاســبات اصفهان بر ۱۲ شــرکت 
با مالکیت خصولتی، ۱۱ شــرکت دولتی و ۲۵۶ دســتگاه 
نظارت دارد. علی کرمانی افزود: هفت درصد درآمد کشــور 

در اصفهان محقق می‌شــود، اما به همان اندازه اصفهان از 
بودجه بهره نبرده و بنابراین لازم است تناسبی بین میزان 
اعتباری که برای اســتان قرار داده می‌شود با درآمدی که 
استان در کشور دارد برقرار شود. مدیرکل دیوان محاسبات 
بر مبنای اصل ۵۵ قانون اساســی، وظیفــه اصلی دیوان 

محاسبات را نظارت مستمر مالی بر دستگاه‌ها و پاسداری از 
بیت‌المال عنوان کرد و ادامه داد: یک روش اصلی در زمینه 
پاسداری از بیت‌المال، مبارزه با فساد است، به این معنا که 
اگر قرار باشد پاسدار بیت‌المال باشیم باید از فساد جلوگیری 
کنیم. او گفت: مهم‌ترین موضوع در مبارزه با فساد، شفافیت 

اســت، یعنی باید از هرگونه پنهان‌کاری در حوزه مالی در 
فعالیت‌های کشــور جلوگیری شــود و شــعار ما در زمینه 
زیر بنای توســعه اقتصادی بحث شفافیت و انضباط مالی 
است. کرمانی ادامه داد: در اصفهان ۱۲ شرکت با مالکیت 
خصولتی و ۱۱ شــرکت دولتی فعال بوده و ۲۵۶ دســتگاه 
نیز در دیوان محاسبات کشور مورد بررسی قرار می‌گیرند. 
او به اســتفاده از ناظران مردمی در دیوان محاسبات برای 
نظارت بر ترک فعل اشــاره کرد و گفت: با ســامانه ۱۹۸ 
مردم به‌صورت تلفنی می‌توانند تخلفات را گزارش دهند و 
همچنین مجموعه‌ای در دیوان محاسبات تشکیل شده و از 
نخبگان جامعه برای نظارت بر دستگاه‌ها کمک گرفته شده 
و اکنون نزدیک به هزار نفر در مجموعه ناظرین در کشور 
به‌کارگیری شده است. کرمانی افزود: تلاش شده در زمینه 
بررسی وضعیت شرکت‌ها با مالکیت عمومی تبصره‌ای در 
قانون آورده شــود تا با پیشنهاد دیوان محاسبات، سازمان 
مدیریت لیست این شرکت‌ها را با پیوست بودجه هر سال 
اعلام کند و در مجلس تصویب شــود، تا دیوان محاسبات 
بتواند شرکت‌های شــبه‌دولتی را نیز بررسی کند. او تأکید 
کرد: این شرکت‌ها برای شخص نیست، بلکه برای عموم 
مردم اســت و مالکیت عمومی دارد و باید به دیوان کمک 

شود تا بتواند این ورود را داشته باشد.


